
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

        AREA PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E SEMPLIFICAZIONE 
          RIPARTIZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

          Ufficio Ascolto, Benessere e Sviluppo Organizzativo e Formazione                                                                  
 

Via Ariosto, 35 – 44121 Ferrara – Partita Iva 00434690384 - Cod. Fisc.:80007370382 

 Tel. (+39) 0532-293324 –Fax. 0532-293337 -  E-mail: svilorg@unife.it  

Rep. n. 1143/2017 

Prot. n. 89856/2017    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 23 del CCNL 2006/2009; 

VISTO il Regolamento sul telelavoro dell’Università degli Studi di Ferrara; 

CONSIDERATO che l’art. 7 comma 3 prevede che “Previa verifica della compatibilità dei costi 

con l’attività svolta dal dipendente, è a carico dell’Amministrazione il costo del consumo 

energetico. L’Amministrazione provvederà al rimborso in misura forfetaria”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/01/2017 in cui si stabilisce che la  

quota media per il rimborso ai telelavoratori per consumo energetico è stimata in € 50,00 pro-capite 

all’anno; 

RITENUTO OPPORTUNO definire la misura forfetaria di cui sopra in relazione al numero di 

giorni/settimana di telelavoro; 

 

DECRETA 

 

il costo del consumo energetico da rimborsare ai dipendenti in telelavoro viene stimato in: 

- euro 75,00 (settantacinque/00) annui lordi nel caso di tre giorni di telelavoro in una settimana, 

- euro 50,00 (cinquanta/00) annui lordi nel caso di due giorni di telelavoro in una settimana, 

- euro 25,00 (venticinque/00) annui lordi nel caso di un giorno di telelavoro in una settimana. 

Proporzionalmente ai mesi di telelavoro effettuati. 

 

Il rimborso avviene terminato il periodo di telelavoro relativo ad ogni singolo bando. 

 

 

 

Ferrara, 25/08/2017  

 

    

   IL DIRETTORE GENERALE 

    F.to Giuseppe Galvan 


